Die sechs Urkunden sind mir theils von Schwalm, 
theils von Nardoni, theils von Güterbock abge­
schrieben; die letzte ist überhaupt erst von Güterbock 
entdeckt worden.

Auf einen vollständigen Druck muss ich verzichten; 
er würde viel zu viel Raum beanspruchen, und das Register 
so zahlreicher Besitzungen und Rechte hat für die Ge­
schichte des Klosters ja gewiss den höchsten Werth, nicht 
aber für unsere Zwecke. Umfasst doch allein die letzte 
Urkunde, in Güterbock’s Abschrift, mehr als zehn Folio­
seiten. So habe ich mich darauf beschränkt, die Urkunde 
Heinrichs VI. im Wortlaute mitzutheilen, von den anderen 
Regesten zu geben.

Heinrich VI. bestätigt in Anbetracht der Ehrbarkeit 
und Religiosität des Abtes Antonius und seiner 
Mönche dem Kloster Alles, was es seit König Roger 
bis zum Tode Wilhelms II. besass, namentlich auch 
die Schenkungen der Könige und des Stifters Roger 
von Martirano und dessen Bruders Richard; ge­
stattet ihm überdies, 2000 Schafe zu weiden, 
während des Winters im Teniment Buchafario, 
während des Sommers im Teniment Silas-Gemella; 

94 Paul Scheffer - Boichorst.

verurtheilt den Beiästiger des Klosters zu je 50 Pfund 
reinsten Goldes.

1195 April 11, Trani.
Henricus VI. divina favente clementia Romanorum 

imperator semper augustus et rex Siciliae.
Imperialis munificentiae dignitas illis praecipue con­

suevit manum extendere largitatis, qui divinis obsequiis 
insistentes sub sanctae religionis habitu proposuerunt do­
mino militare. Eapropter universis nostris fidelibus tam 
praesentibus quam futuris praesens scriptum cernentibus 
innotescat, quod nos attendentes honestatem et religionem 
fratris Antonii, venerabilis abbatis Curatii, fratrumque 
suorum tenimenta et possessiones monasterii sui omniumque 
grangiarum suarum et quidquid a tempore regis Rogerii 
usque ad obitum regis Wilhelmi secundi eadem ecclesia 
tenuit seu ex dono ipsius regis vel eorundem regum praede­
cessorum suorum seu ex oblatione Rogerii de Marturano, 
fundatoris eiusdem monasterii, et Riccardi, fratris eius, 
caeterorumque fidelium de liberalitate solita confirmamus 
et praesentis scripti privilegio communimus. Addimus 
etiam de innata nobis benignitate monasterio memorato 
Sanctae Mariae de Curatio in tenimento, quod Buchafarium 
dicitur, apud Insulam Calabriae pascua in hyeme duum 
millium ovium, similiter et totidem in aestate in tenimento, 
quod dicitur apud Silas-Gemella, statuentes et imperiali 
auctoritate praecipientes, ut nullus archiepiscopus, episcopus, 
dux, marchio, comes, vicecomes, capitaneus vel vavassor, 
nulla civitas nullumque commune nullusque consulatus, 
nulla potestas, nulla denique humilis vel alta, saecularis 
vel ecclesiastica persona hanc nostre confirmationis protec­
tionis et concessionis paginam audeat infringere vel ei ausu 
temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare aut 
monasterium vel loca sive res fratrum ibi domino servien­
tium vel successores eorum in aliquo molestare praesump­
serit, iram et indignationem nostrae maiestatis incurrat et 
in poenam transgressionis centum librarum auri purissimi, 
medietatem fisco nostro et reliquam passis iniuriam, nihilo­
minus confirmatione, protectione et concessione nostra firma 
et integra permanente. Ad huiusmodi itaque perpetuam 
evidentiam et inviolabile firmamentum praesens scriptum 
scribi praecepimus et nostri sigilli munimine roborari.